
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

ZZÁÁŘŘÍÍ     22001133      RR
 

44444444........        MMMMMMMMEEEEEEEEZZZZZZZZIIIIIIIINNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁ

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Program uvnitř čísla… 

 

Tenisový klub Staré M
pořádá ve dnech 21. 

v sobotu 21.9.2013 od 8.00 hod 
V. ROČNÍK „O SLONA KRÁLICKÉHO SN

v neděli 22.9.2013 hod tenisový turnaj smíšených 
XIII. RO ČNÍK „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO M

Turnaje budou sehrány na tenisových dvorcích „U Kapli
vyhrazena, vyhlášena budou vždy před zač
Uzávěrka přihlášek do turnaje je nejpozd
o dochvilnost!). Startovné hrazené před zahájením 
studenti. Startovné zahrnuje občerstvení a náklady na turnaj.
Vítězové jednotlivých turnajů mají právo nechat se vyfotografovat s
upomínkové ceny.  

 

Městský úřad Staré Město informuje:
 

Místní poplatek za odpady pro rok 2013 
je splatný do 30. září.

(místní poplatek za provoz systému shromažď

přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů) 

více uvnit

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXII XX..      ČČÍÍ SSLL OO  99

ÁÁÁÁÁÁÁÁRRRRRRRROOOOOOOODDDDDDDDNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍ        VVVVVVVVÝÝÝÝÝÝÝÝSSSSSSSSTTTTTTTTUUUUUUUUPPPPPPPP        NNNNNNNNAAAAAAAA        KKKKKKKKRRRRRRRRÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ        SSSSSSSSNNNNNNNNĚĚĚĚĚĚĚĚŽŽŽŽŽŽŽŽNNNNNNNN

77777777........        ––––––––        88888888

 

 
Tenisový klub Staré Město pod Sněžníkem 

řádá ve dnech 21. – 22.9.2013 dva tenisové turnaje
 

sobotu 21.9.2013 od 8.00 hod tenisový turnaj (čtyřhry)
ČNÍK „O SLONA KRÁLICKÉHO SN ĚŽNÍKU“

 

li 22.9.2013 hod tenisový turnaj smíšených čtyřher (mix
ČNÍK „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO M Ě

 

Turnaje budou sehrány na tenisových dvorcích „U Kapličky“ ve Starém Městě
řed začátkem turnaje s ohledem na počet přihlášených 

ihlášek do turnaje je nejpozději v den konání 15 min. před zahájením turnaje (prosíme 
řed zahájením turnaje činí: 130,- Kč muži, 110

čerstvení a náklady na turnaj. 
ů mají právo nechat se vyfotografovat s putovními poháry 

Těšíme se na Vaši účast!!! 
Realizační team Tenisového klubu Staré M

ěsto informuje: 

Místní poplatek za odpady pro rok 2013  
je splatný do 30. září. 

místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
ňování komunálních 

íce uvnitř čísla... 
 

 

Staroměstská provozní informuje:
 

Sběrný dvůr ve Starém M

Provozní doba:
úterý od 13 do 16 hodin
sobota od 8 do 12 hodin

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

99      88,,--

NNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍKKKKKKKK        
        

88888888........99999999........22222222000000001111111133333333        

22.9.2013 dva tenisové turnaje 

č řhry)  
ĚŽNÍKU“  

č řher (mixů) 
NÍK „O POHÁR STAROSTKY STARÉHO M ĚSTA“  

ěstě. Změna pravidel je 
č řihlášených hráčů. 

zahájením turnaje (prosíme 
č muži, 110,- Kč ženy, 50,- Kč 

putovními poháry a obdrží 

ní team Tenisového klubu Staré Město 

 
stská provozní informuje: 

ůr ve Starém Městě 
 

Provozní doba: 
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin 

více uvnitř čísla… 



2 

První školní tábor 
 

Letos poprvé měly děti od první po devátou třídu možnost přihlásit se na denní tábor, který v týdnu od 22. do 26.července 
pořádala ZŠ a MŠ Staré Město. Náš tábor byl obdobou tzv. příměstských  táborů, které jsou zejména v posledních letech 
velmi oblíbené, neboť řeší problém, jak zabavit děti o prázdninách, nejsou zdaleka tak finančně náročné jako klasické 

pobytové tábory a děti se vrací každé odpoledne domů.  
První ročník jsme společně objevovali krásná a zajímavá místa 
v okolí Starého Města. Pro děti byl připravený celodenní program, 
a tak se vařilo venku na ohni. Cestou jsme si povídali, četli 
příběhy a pověsti o zdejší krajině a lidech, kteří zde kdysi žili, 
hráli hry. Mimo jiné jsme v okolních lesích putovali po stopách 
středověkých hledačů drahých kovů. V Branné jsme si uspořádali 
nejprve rytířský turnaj, pak trh a nakonec jsme navštívili také 
kolštejnský zámek a stali jsme se tak svědky právě probíhající 
rozsáhlé rekonstrukce. Poslední den našeho putování byl zasvěcen 
životadárné vodě a zajímavostem spojeným s radioaktivními 
prameny, které se poměrně hojně vyskytují v okolí Starého Města. 
Jeden z nich, tzv. Mariin, se nám podařilo podle mapy nalézt 
a vyčistit. Nakonec se s námi za všechny kouzelné bytosti přišel 
rozloučit lesní skřet, který nás celou dobu pozoroval. 

Mgr. B. Zelená, B. Hubíková, O. Haluza 

Poděkování 
 

Děkujeme vedoucím letního příměstského tábora, který se uskutečnil pod záštitou ZŠ a MŠ Staré Město. Je 
hezké vidět nadšení dětí, které by jinak svůj čas trávily u televize a PC, zatímco jsou rodiče v práci. Celý týden 
je čekal pestrý program plný her a turistiky a děti se vracely s plnou hlavou nevšedních zážitků. 
Ještě jednou děkujeme za pestrý program a milý přístup k dětem. Doufejme, že tento první tábor nebyl zároveň 
posledním…                                                                                               Děkují rodiče všech zúčastněných dětí! 

 



3 

 

Společenská kronika 
V měsíci září oslaví svá významná životní jubilea: 

Divišová Věra 
Portová Marie 
Pokoj František 
Bednářová Anna 
Křivčíková Ludmila 
Rulíšková Emilie 
Repka Karel 
Krejčí Václav 
Skákalová Anna 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,  
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 
 

 

narozené děti 
Michalčáková Laura 
Moravčík Tobiáš 

 
 

úmrtí 
Biňovcová Věra 
 

 

 

vzpomínky 
 

Dne 14. srpna 2013 to bylo 5 let,  
co nás opustil 

pan Anton BABIŠ z Chrastic. 
 

Stále vzpomínají dcery  
a synové s rodinami. 

 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky  

v srdcích zůstávají… 
 

Dne 5. září 2013 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil 

náš manžel, tatínek, bratr 
pan Miroslav ROHON  

                ze Starého Města. 
 

S láskou vzpomíná manželka, děti a rodina. 
 

 

Děkujeme Ti, tatínku, za to, 
čím jsi pro nás v životě byl, 

za každý den, jenž si pro nás žil. 
Loučit ses nechtěl, tolik jsi chtěl žít, 
pro nás pracovat a mnoho toho říct. 

Však osud byl tak krutý 
a musel jsi od nás odejít. 

 
Dne 10. září 2013 vzpomeneme 3. smutné výročí,  

co nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek,  
syn a bratr pan Pavel KUREČKA.  

Se slzami v očích stále vzpomínají manželka Zdeňka  
a děti Hanka a Pavel. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
 

 

Dne 27. září 2013  
uplyne 20 let od úmrtí 

paní Marie HŰBNEROVÉ  
ze Starého Města. 

 

S láskou vzpomínáme. 
 

 

Kino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré Město    
www.staremesto.info * 583 239 267 

 

Sobota 21. září 2013 v 1600 hodin 
Megamysl (92 minut) 
Animovaná komedie. 
Megamysl nebyl vždycky darebák. Když ho rodiče na rodné 
planetě posadili do vesmírného vozítka a poslali do světa, byl 
celkem roztomilé miminko. Ke své smůle však přistál na 
Zemi, přímo uprostřed vězeňského dvora…  
V českém znění: Petr Rychlý, Lukáš Hlavica, Lucie 
Vondráčková, 
Otakar Brousek 
ml., Michal Holán, 
Martin Zahálka 
a další. 
Vstupné 42,-Kč 
Dabováno 
 
Termín bude upřesněn! Sledujte vývěsky a www! 

    

 

RECEPT NA ZÁŘÍ - JABLKA V ŽUPANU 
Potřebujeme: 
2 ks jablek, 1 vejce, 2 lžíce hladké mouky, 2 lžíce cukru 
skořice, olej, bílý jogurt, vlašské ořechy 
 

Postup: 
Jablka oloupeme, zbavíme jádřinců a nakrájíme nejlépe na 
kolečka. Ty posypeme cukrem a skořicí, obalíme ve směsi 
vejce a mouky a na oleji usmažíme. 
Hotová jablka podáváme se lžící bílého jogurtu 
a nasekanými ořechy.                                Dobrou chuť… 
    
 

Osmisměrka 
Pranostika na září: „Teplé září, …“ (12 písmen) 

H Ř E A R E K E S Ž 

H R P L A K Á T E O 

Í R O A O J E C N K 

Č K S M N U E A O S 

A U E T O N N M S Ž 

H O R Ž I T O Y E Ě 

O B A Z U T L H Č T 

U O Á O E Č O U Í Á 

N L L C E T K A K Z 

B K O T S A P O R P 
 

BLÁZINEC, CETKA, ČAHOUN, EPOS, HROMOTLUK, 
HRST, HUSA, KLOBOUK, LOUNY, LOUTNA, OCET, 
PLAKÁT, PROPAST, SEKERA, SENOSEČ, STOH, 
ZÁTĚŽ, ŽITO, ŽOK 



4 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Vážení občané, dovolte mi tímto poděkovat jménem svým 
i jménem Rady Města všem členům 1. Staroměstského 
motorkářského klubu SPEED STORM i jejich 
přítelkyním a rodinným příslušníkům za bezproblémové 
zvládnutí organizace lampionového průvodu a hudební 
produkce během pátečního programu Anenské poutě. 
 

Dále bych chtěla poděkovat všem občanům města, za to, 
že i přes obrovské množství vytočeného alkoholu a velké 
vedro proběhl páteční večer, pořádaný tímto klubem 
i díky Vám všem, bez problémů. 
 

Na závěr mi dovolte poděkovat místním občanům 
i podnikatelům za to, že se podíleli na částečné úhradě 
nákladů na hudební produkci pořádanou motorkářským 
klubem, na zajištění občerstvení, a tímto podpořili 
myšlenku vedení města, aby se páteční program konal ve 
spolupráci místních sdružení a podnikatelů. Jedná se 
o firmu Cukrárna u Otesánka - pí Romana Holbová, TJ 
Baník Staré Město, Nosek Rostislav, Matoušek Jan - 
Velké Vrbno.             Ing. Pichová Vlasta, starostka města 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KULTURNÍ AKCE V ZÁ ŘÍ 
Na měsíc září jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 

PIVOVARSKÉ SLAVNOSTI 
6. – 7.9.2013, Hanušovice 
Těšit se můžete na Chinaski, Walda Gang, Pangea a další. 
Programem provází Zdeněk Izer. 
Předprodej je také v TIC Staré Město! Více na 
www.holba.cz 
 

XVI. KOLŠTEJNSKÝ OKRUH 
7. – 8.9.2013, Branná 
Závod historických silničních motocyklů a sidecarů. 
 

RICHARD MÜLLER & Fragile 
19.9.2013, DK Šumperk 
Celovečerní koncertní program jedné z nejvýraznějších 
postav československé popmusic. V rámci mezinárodního 
turné HLASY uvede Richard Müller největší hity své 
kariéry v unikátní podání „a cappella“ za doprovodu 
pěveckého souboru Fragile. Začátek v 19:30 hod. 
 

44444444........        MMMMMMMMEEEEEEEEZZZZZZZZIIIIIIIINNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁRRRRRRRROOOOOOOODDDDDDDDNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍ        VVVVVVVVÝÝÝÝÝÝÝÝSSSSSSSSTTTTTTTTUUUUUUUUPPPPPPPP        NNNNNNNNAAAAAAAA        KKKKKKKKRRRRRRRRÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ        SSSSSSSSNNNNNNNNĚĚĚĚĚĚĚĚŽŽŽŽŽŽŽŽNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍKKKKKKKK        
77777777........        ––––––––        88888888........99999999........22222222000000001111111133333333        

Program akce 
SOBOTA 7. 9. 2013 
Od brzkého rána - příjezd účastníků 
V 8:00, 9:00 a 10:00 hod. jede zadarmo autobusová 
doprava ze Starého Města do Stříbrnic! 
10:00 hod. - oficiální zahájení ve Stříbrnicích a následně 
vlastní turistický výstup na vrchol Králického Sněžníku 
kolem Chaty Návrší. 
Celý den bude ze Stříbrnic na Chatu Návrší vozit turisty 
zadarmo kyvadlová doprava! V odbočce do Sedla pod 
Králickým Sněžníkem bude připraveno občerstvení! 
14:00 hod. - Slavnostní setkání českých a polských turistů 
na vrcholku Králického Sněžníku, povídání o historii 
a věži, která na Králickém Sněžníku stávala, seznámení 
s jednotlivými vrcholky hor v okolí. 
Budou k dispozici informační stánky s prezentací 
regionálních produktů Jeseníků. 
V 16:00, 17:00 a 18:00 hod. jede zadarmo autobusová 
doprava ze Stříbrnic do Starého Města! 
NEDĚLE 8. 9. 2013 
Individuální výstup. K dispozici budou informační stánky 
ve Stříbrnicích. 
Autobus ze Starého Města odjede v 8:30 hod. a zpátky ze 
Stříbrnic v 15:00 hod. 

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI! 
 
    

DON QUIJOTE de la AnchaDON QUIJOTE de la AnchaDON QUIJOTE de la AnchaDON QUIJOTE de la Ancha    
„Představení, které prodlužuje život“  

 

Vážení přátelé, 
 
dne 28. 9. 2013 zavítá do Starého Města přední světový   
chůdoherec Lennoire Montaine s vynikající komedií  

Don Quijote de la Ancha 
- nejhranějším představením v  Evropě. 

Tuto „didaktickou klauniádu“ v režii pana Bolka Polívky 
můžete zhlédnout dne 28. září 2013 v 18:00 hodin 
v kulturním dom ě ve Starém Městě. Představení přináší 
pohodu a spoustu 
smíchu, také však 
potěšující dárečky. 
 
 

Těšíme se na Vás! 
 
 
Představení se uskuteční 

v rámci projektu 
COMENIUS 2013 - 

Podpora kultury s EU 
 
 
 

Letní kino „BIOGRAF LÁSKA“ 
v Kunčicích Vás srdečně zve na 

promítání rodinného filmu 
k ukončení 

letní sezony 2013. 
 

Akce se uskuteční v sobotu 21.9.2013,  
na hřišti v Kunčicích.  

Začátek promítání je po setmění v 18:00 hod. 
Občerstvení zajištěno! 
Vstupné dobrovolné. 

V případě silného deště bude akce zrušena… 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS!!! 
 



5 

Staroměstský bowling club 
Tak nějak se to stává tradicí, že když přijede 
Parkinson klub z Olomouce na rekondiční pobyt, 
náš klub se jim snaží alespoň malou dávkou 
zpříjemnit  a oživit jejich pobyt.  
I v letošním roce tomu nebylo jinak.  Pro 23 
účastníků jsme nachystaly sportovní odpoledne 
na bowlingové dráze. Do hry samotné se zapojili 
téměř všichni. Abychom popsaly atmosféru 
v herně, možná by nám ani někteří nevěřili. Je to 
potřeba zažít, slyšet, vidět. Pro nás byl velkou 
odměnou smích a radost ze hry samotné. Vždyť 
v tu chvíli všichni zapomněli, že je trápí nějaká 
nemoc. A o to nám vlastně šlo. Odbourat hranici 
zdravý - nemocný. Po ukončení jsme byly 
pozvány na RS p. Jonáka (zde byli ubytováni),  
abychom společně ukončili celý tento sportovní 
den. Aby se  lépe vzpomínalo,  náš klub všechny 
hosty odměnil věcným dárkem na památku ze 
Starého Města. Následuje loučení, stisky rukou 
s přáním vedoucího klubu z Olomouce:„Nechceme se loučit, chceme Vás v brzké době uvítat v Olomouci.“ Tak se tedy těšíme! 
 

ABL Olomouc 
Tak máme za sebou jarní a letní kolo ABL v Olomouci, nějaké ty sportovní aktivity na naší dráze, popř. jsme byly pozvány na 
"nějaký" ten „turnájek“ mimo naší základnu. Ale začněme trošku po pořádku. 
Jak jistě mnozí z Vás čtenářů ví, náš klub se v plném obsazení účastní turnajů ABL (Amatérská Bowlingová Liga) v Olomouci. 
Díky sponzorství  manž. Mikových z chaty Paprsek se náš tým může rozdělit na dvě družstva a tuto celou soutěž absolvovat. 
Herní řád udává 4 soutěžní kola. Není to vůbec jednoduché, protože ve skupinách hrajeme proti mužským týmům. Jedinou naší 
výhodou je handicap, který se nám počítá pouze tehdy, jestli souběžně hrajeme proti hráčům opačného pohlaví. A jak jsme tedy 
dopadly? 
Po ukrutných bojích na dráze se tentokrát podařilo oběma družstvům dovézt  shodně 3.místo. Po kratší odmlce se Sněženkám 
dostalo pohárového ocenění za jejich snahu a bojovnost. 
Sněženky I.-- Bergmannová M., Moravčíková M.,  Maňasová M., Kozáková A.,  Fibichová J. (Kozáková A.  zvítězila 
s nejvyšším náhozem) 
Sněženky II.-- Pospíšilová H., Mráčková V.,  Krejčí V.,  Vogelová L.,  Kotrlová M., 
Děvčatům  je potřeba za jejich výkony a snahu  poděkovat a pokud budou pokračovat  i nadále v této soutěži,  tak už jen to 
jejich známé rčení - Tak ať Vám to padá!!! 

Sněženky I.       Sněženky II. 
 

Soutěžní den pro děti ZŠ Staré Město 
Po domluvě s vedením ZŠ mohly naše členky opět uspořádat turnaj pro žáky zdejší školy. Domluvit termín, objednat dráhu, 
nachystat ceny. 
Na základě žádosti o příspěvek nám Rada města Staré Město věnovala částku, kterou jsme použily pro tento turnaj. Byli 
vybráni žáci ze  6.-9.tříd (16 dětí), kteří se v pondělí  17. června hrdě postavili na soutěžní dráhu. Stanovila se  pravidla,  
(někteří museli být seznámeni s hrou samotnou), určil se počet kol pro tento soutěžní den. 
Děti byly úžasné.  Hra je bavila, chytily tzv. soutěžního ducha a rády si nechaly radit, co udělat pro nejlepší výsledek. Když se 
řeklo KONČÍME, na některých byl vidět smutek. Aby jejich odchod z bowlingu nebyl tak smutný, tak družstva na 1.-3. místě 
dostala věcný dárek,  který věnoval náš klub. Že se dětem líbilo, bylo znát. Na jejich otázku, zda se bude hrát i za rok, my 
odpovídáme: Chtěly bychom, ale kdo ví...? 



6 

 

VÝZVA 
 

Město Staré Město tímto vyzývá občany, aby 
neužívali bez oprávnění pozemky města k následujícím 
činnostem: grilování na veřejných prostranství, 
zapalování ohňů apod. 
Jedná se o činnosti, ke kterým je zapotřebí povolení 
vlastníka pozemku – města. Město ovšem k těmto 
činnostem žádný souhlas nevydalo. Výzva se týká 
zejména lokality sídliště Budovatelů.  
Touto činností dochází zejména k porušování 
občanského soužití v daných lokalitách a také může 
dojít k porušení zákona o požární ochraně, když toto 
jednání může být podle ustanovení zákona 
o přestupcích a zákona o požární ochraně také 
postihováno. 
 

Tyto činnosti, po dohodě, mohou být prováděny na 
vymezených pozemcích města (plochy určené 
k zahradničení) 

DĚKUJEME, ŽE RESPEKTUJETE A BUDETE 
RESPEKTOVAT VZÁJEMNÉ SOUŽITÍ V TÉTO 

PROBLÉMOVÉ LOKALITĚ. 

 

OZNÁMENÍ 
 

Vzhledem k trestnému činu, který se udál v našem městě, 
upozorňujeme všechny nájemníky městských bytů, že na 
základě uzavřených nájemních smluv a ustanovení 
občanského zákoníku, jsou nájemci povinni oznámit 
pronajímateli do 15 dnů veškeré změny v počtu osob v bytě. 
V písemném oznámení uvedou jméno, příjmení, datum 
narození a státní příslušnost osob. Pokud nájemce tuto 
povinnost nesplní ani do jednoho měsíce, považuje se to za 
hrubé porušení povinnosti podle §711 odst. 2 písmeno 
b) občanského zákoníku, což znamená naplnění 
výpovědního důvodu.  
V případě, že máte podezření, že tato situace ve Vašem 
okolí nastala, oznamte prosím tuto skutečnost i anonymně 
na Staroměstskou provozní společnost, která by následně 
zahájila kontrolu uvedené oblasti.  
V problémových oblastech je situace sledována a již se 
zahájily kontroly stavu majetku a bude sledován i pohyb 
neoprávněně bydlících osob.  
 

DĚKUJEME VÁM ZA POCHOPENÍ A DOUFÁME, ŽE 
POCHOPÍTE NAŠI SNAHU O ZKLIDNĚNÍ SITUACE  

 
 

SPORTOVNÍ AREÁL VE SPORTOVNÍ AREÁL VE SPORTOVNÍ AREÁL VE SPORTOVNÍ AREÁL VE STARÉM MĚSTĚSTARÉM MĚSTĚSTARÉM MĚSTĚSTARÉM MĚSTĚ    
 

Staroměstský sportovní areál nabízí sportovní vyžití jak pro místní občany, tak pro turisty. Areál je ideálním místem pro Váš 
aktivní odpočinek…. Vybrat si můžete z těchto možností: 
Minigolf, víceúčelový kurt na košíkovou, tenis, volejbal, či další sporty. Dále pak stoly na stolní tenis, dětský koutek 
a v neposlední řadě stánek s občerstvením. 

 

Ceník služeb:  
Kurt na odbíjenou:  20,- Kč/osoba/hod 
Kurt na košíkovou:  20,- Kč/osoba/hod 
Kurt na tenis:   20,- Kč/osoba/hod 
Minigolf:   20,- Kč/osoba/hod + 50,- Kč záloha 
Stolní tenis, dětský koutek: zdarma  
Hřiště na kopanou:  dle dohody  
 

Provozní doba: 
Září 
Út, Pá, So:  12:00 – 20:00 hod 
 

Říjen – listopad 
Vždy při sportovních akcích 
 

V případě zájmu o využití víceúčelového hřiště a minigolfu mimo tuto otevírací dobu nás kontaktujte na tel: 
601 353 342 nebo 732 676 621. 
 

inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce  inzerce 
 

Nabízíme zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních sestav 

a pozemního Terrestrialního DVB-T vysílání. 
Doladění stávajících 
parabol. Naladění nových 
programů a poradenství. 
Specializované fórum 
zabývající se satelitní 
problematikou naleznete na 
webu www.satdigitalne.cz 
Kontakt: 737537353 
 

PPRROODDEEJJ  CCHHOOVVNNÉÉ  DDRRŮŮBBEEŽŽEE  
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu  

a vysokou užitkovost 
17,30 Staré Město pod Sněžníkem (parkoviště za radnicí) 
Prodej 3.10.2013 
Kuřice černé, červené  stáří:12-18týd. cena:120-180,-Kč 
Chovní kohoutci          12-18týd.          120-180,-Kč 
Slepice ve snášce                               100,-Kč 
 

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální 
nabídky! 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE  na adrese: Gallus Extra 
s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-
15h! gallusextra@centrum.cz 



7 

PROBLEMATIKA ODPAD Ů 
ANEB VYUŽÍVEJME SB ĚRNÝ DVŮR!!! 

 

Vážení občané,  
protože se u popelnic a kontejnerů objevují vyhozené 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro a stavební odpady, 
např. lednice, mikrovlnné trouby, matrace, nábytek, 
stavební suť atd.,  velmi vás žádáme o spolupráci, 
týkající se třídění a ukládání odpadů. Do popelnic 
a šedých 1100 l kontejnerů dávejte pouze směsný 
komunální odpad, tedy takový, který zbyde po 
vytřídění všech využitelných složek odpadů. Do 
barevných kontejnerů odložte tříděný odpad (plasty, 
papír, sklo, textil). Všechno ostatní – velkoobjemové, 
nebezpečné, elektro či stavební odpady - odevzdávejte 
do sběrného dvora!!!  
 
 

Sběrný dvůr se nachází v areálu bývalých kasáren ve Starém 
Městě. Mohou jej využívat fyzické osoby – občané Starého 
Města a místních částí, dále vlastníci nemovitostí na 
Staroměstsku a v omezené míře také podnikající fyzické či 
právnické osoby.  
 
 

Provozní doba sběrného dvora: 
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin 

 

Potřebujete-li uložit odpady do sběrného dvora mimo tuto 
provozní dobu, kontaktujte prosím v pracovních dnech od 
7 do 15 hodin pana L. Rohone na tel. čísle: 601 353 342 
nebo 583 239 213. 
 

Občané mohou ve sběrném dvoře odložit vytříděné složky 
komunálního odpadu - ZDARMA, stavební a izolační 
materiály - ZA POPLATEK.  
 

Sběrný dvůr také funguje jako Místo zpětného odběru, 
kde může občan, podnikatel či firma odevzdat použitá 
kompletní elektrozařízení – ZDARMA.  
 

Do sběrného dvora je možné jednorázově dovézt max. 
množství odpadu o objemu jednoho přívěsného vozíku za 
osobní automobil. Při odevzdávání odpadů je každý povinen 
dbát pokynů pracovníka sběrného dvora! Pracovník sběrného 
dvora vás může požádat o předložení dokladu o zaplacení 
místního poplatku za odpady.   
 

Ceník sběrného dvora 
 

Tento ceník je platný pouze pro občany a majitele chat 
pro rodinnou rekreaci (nikoliv pro podnikatele)  
 

Složky odděleného sběru (kg):  
- papír a lepenka, sklo, oděvy, tiskařské barvy, barvy, 
laky, plasty, kovy, dřevo: zdarma 
 

Odpady z demontáže vozidel a jejich údržby (kg):  
- pneumatiky, olejové filtry, brzdové kapaliny, 
nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje, odpadní 
motorové, převodové a mazací oleje: zdarma 
 

Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna):  
- stavební materiály na bázi sádry: 500,- Kč vč. DPH 
- směsné stavební a demoliční odpady: 500,- Kč vč. DPH 
- izolační materiály, materiály obsahující azbest: 1300,- 
Kč vč. DPH 

 

Na suť a ostatní stavební odpad je možné objednat kontejner 
(objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte kontejner přímo na 
sběrném dvoře, zaplatíte 500,- Kč vč. DPH. Jestliže si 
objednáte přistavení kontejneru až na místo určení, cena této 
služby činí 1000,- Kč vč. DPH (v ceně je zahrnuta doprava, 
nakládka, vykládka, manipulace).  
 

Kontejner můžete objednat u Staroměstské provozní 
s. r. o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, tel.: 
583 239 213, email: staromestska@mu-staremesto.cz  
 

MěÚ Staré Město 
 

Místní poplatek za odpady  
je splatný do konce září 

 

Místní poplatek za odpady* pro rok 2013 je splatný do 
30. září. (*místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů) 
Roční sazba poplatku činí 500,- Kč za poplatníka.  
Poplatníkem je podle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2012 
Čl. 2:  
a) fyzická osoba:  
- která má v obci trvalý pobyt, 
- které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na 
území ČR povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na 
dobu delší než 90 dnů, 
- která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území 
ČR pobývá na území ČR přechodně po dobu delší 
3 měsíců, 
- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců 
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba.  
Veškeré místní poplatky lze uhradit hotovostně v kanceláři 
správy poplatků v přízemí radnice, event. v účtárně MěÚ, 
nebo zaslat přímo na účet města č. 154232461, kód banky 
0300, informujte se prosím na variabilní symbol na níže 
uvedených kontaktech.   
Úřední hodiny pro veřejnost: pondělí, středa: 8 – 12, 13 – 
17 h, úterý, pátek: 8 – 12, 13 – 15 h, čtvrtek dle dohody.    
J. Pešková, MěÚ Staré Město 
tel.: 583 285 996, email: peskova.jitka@mu-staremesto.cz   
 

0 
 

Sazka  
informuje: 

 
Mimořádné losování sportky  

v září se uskuteční  
v pátek 13.9.2013!!!  

 

Zvyšte si svoje šance na výhru… 
 
 



8 

Pár informací o činnosti města, Staroměstské provozní s.r.o.  
do 31. 7. 2013: 

 
Bytový fond: 

- vrátili jsme jednorázově obyvatelům finanční prostředky na nákup oken, které jim byly doposud spláceny postupně -  
570 998 Kč 

- vyměnili jsme okna na staré zástavbě v sídlišti Budovatelů – 898 439,80 Kč 
- běžné opravy bytového fondu – 786 276 Kč 
- vyhlásili jsme výběrové řízení na dodávku plastových dveří a schránek na nové zástavbě v sídlišti Budovatelů, – 

předpokládaná cena cca 500 000 Kč. Zakázka by měla být realizována do konce roku 2013. S touto zakázkou bude 
spojena i výměna zbývajících oken na budově čp. 356,357. Tato zbývající výměna bude realizována do konce roku 
2013 

- požádali jsme o cenovou nabídku na zateplení budov-356,357 – cca 1 200 000 Kč. Zakázka bude zahrnuta do 
rozpočtu roku 2014.  

- bude požádáno o cenovou nabídku na výměnu oken v sídlišti Budovatelů čp. 400, 402,403. Zakázka bude zahrnuta do 
rozpočtu roku 2014 

- hledáme a nedaří se nám získat dotace na opravu bytového fondu – většina dotací je na zateplení a renovaci veřejných 
budov.  

 
Místní hospodářství: 

- zpracováváme studii na veřejné osvětlení – Staré Město i okolí 
- je plánována oprava komunikace sídliště 1. máje – prozatím nám nepatří, takže bude provedena základní údržba – cca 

30 000 Kč – rok 2013 
- započne oprava komunikace na Štěpánov, je v našem vlastnictví - cca 400 000 Kč, 2013 
- dostali jsme dotaci na opravu Hynčické cesty a odstavných stání – 11 500 000 Kč. Již proběhla všechna výběrová 
řízení a konečně jsme dospěli k rozhodnutí, že podepíšeme smlouvu o dotaci – 15. 8. 2013. Následně bude zahájena 
stavba. Již byl vybrán dodavatel stavby, 2013 

- žádáme dráhy o koupi a souhlas s celkovou opravou komunikace u nádraží, tato cesta nám také nepatří. Protože se 
zde jedná o menší úsek, než je sídliště 1. Máje, tak žádáme o možnost celkové opravy s tím, že nám tato oprava bude 
odečtena ze znaleckého posudku. Bohužel vedení drah má opět na všechno času dost, takže zase čekáme. Oprava 
bude zahájena až po obdržení souhlasu. 

- bude provedena oprava cesty na Rumburk – cca 150 000 Kč, 2013 
- v měsíci srpnu se započne s opravou chodníků u radnice, Školní ulice – cca 300 000Kč, 2013 
- bude zahájena oprava chodníků u bývalého ředitelství do konce roku 2013 
- byla provedena demolice budov bývalého ředitelství statku – 1 119 298, tímto je připraven pozemek pro stavbu 

centrální kotelny na biomasu – již jsme vyhlásili výběrové řízení na projektovou dokumentaci včetně stavebního 
povolení a žádosti o dotaci, rok 2013 

- získali jsme dotaci na kompostéry – způsobilé výdaje 913 440 Kč, městem zaplacené. Předpokládaná výše dotace 
822 096 Kč. Budou dodány v měsíci srpnu 

- zastupitelstvo rozhodlo na návrh rady o koupi kotelny od firmy Paliva a energo  za 2 400 000 Kč, a to i z důvodů 
problémů při vyúčtování tepla a neustále se zvyšující ceně tepla. Bude realizováno na konci roku 2013 

 
Škola: 

- škola získala dotaci na výstavbu venkovní tělocvičny – 200 000 Kč, bude realizováno v letošním roce - SZIF 
- škola získala dotaci na stavbu venkovní učebny – 70 000 Kč – Ministerstvo životního prostředí. Již ukončena stavba. 
- z důvodů rozšíření kapacity stávající školky došlo k rekonstrukci učebny na budově 106. Již ukončeno. Oprava stála 

celkem 500 000 Kč, v letošním roce 85 543 Kč. 
- výměna všech oken na hlavní budově školy č. 77. Již ukončeno. Celkem i s opravami stála tato výměna 824 500 Kč, 

51861 Kč - 10 oken, vícepráce 115 500 Kč vše včetně DPH 
- provádí se rekonstrukce budovy bývalé zvláštní školy na mateřskou školku – letos proinvestováno zatím – 

1 792 787 Kč. Předpokládané datum kolaudace rok 2014 
- škola získala i velké množství malých projektů – Střípky Staroměstska, vybavení hudebny, vybavení herny.  

 
Kino, Kulturní d ům, Radnice: 

- získali jsme dotaci na digitalizaci kina – celkové náklady projektu 313 995 Kč, celková výše přiznané dotace 
233 550 Kč. Projekt bude realizován v letošním roce. 

- získali jsme dotaci na osvětlení a ozvučení kulturního domu. Je to dvouletý projekt realizovaný přes Euroregion 
Glacensis. V letošním roce nás bude stát z vlastních prostředků 700 000 Kč. 

- získali jsme z Euroregionu Glacensis dotaci na zpřístupnění radniční věže – celková výše projektu je 57 192 EUR, 
příspěvek ERDF je 30 000 EUR. Ukončení projektu je plánováno na polovinu roku 2014. S realizací se již započne 
nyní, a to výběrem dodavatele stavby. 

 



9 

Ostatní: 
- započali jsme jednání o souhlasech s výstavbou vodní plochy. Pokud obdržíme veškeré souhlasy, započneme 

s vyřizováním stavby rybníka, včetně projektu a žádosti o dotaci – žádost i realizace rok 2013 
- chceme požádat o dotaci na výstavbu centrální kotelny na biomasu – podání žádosti do roku 2013, realizace 

v následujících letech, zde je možnost získat dotaci až 85 % nákladů 
- budeme se snažit podat žádost na ROP na částečnou revitalizaci náměstí – žádost v letošním roce, realizace následně. 
- budeme žádat o výstavbu dětských hřišť – žádost i realizace postupně – zde se můžete zapojit s návrhy na místa, 

kde by tato hřiště měla být realizována. 
- zjišťujeme možnosti zabudovaných kontejnerů – lepší vzhled, více prostoru, možnosti získání dotace 
- při zajištění dotace na výstavbu lesoparku v prostorách za „mlýnem“, bude tento realizován v roce 2014. 
- budeme žádat o dopravní (turistické) značení v naší oblasti, včetně nové tabule u TIC - 2013 
- zaměstnanost – v roce 2012 až doposud jsme ve spolupráci s Úřadem práce poskytli zaměstnání a možnost výdělku 

18 lidem na veřejně prospěšné práce. Děkuji tímto Ing. Mikundové za rychlost a bezproblémové vyřizování těchto 
dotací. 

  
ZŮSTATKY BANKOVNÍCH Ú ČTŮ K 31. 7. 2013 

- běžný účet – 5 912 109 Kč 
- podnikatelský účet – 1 056 268 Kč 

Ing. Vlasta Pichová, starostka města 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Státní okresní archiv Šumperk 
Vás u příležitosti Mezinárodního dne archivů srdečně zve na výstavu 

 

BRANENSKO, STAROMĚSTSKO A HANUŠOVICKO NA POHLEDNICÍCH A 
V KRONIKÁCH 

 

Výstava probíhá od 7.6.2013 – 31.10.2013, a to vždy v pondělí a středu, od 8 – 16 hodin,  
po domluvě též v úterý a v pátek. 

 

Na starých i nejnovějších pohlednicích a v kronikách a literatuře týkající se obcí a měst regionu 
Branenska, Staroměstska a Hanušovicka Vám představíme proměnu krajiny během posledních 150 let. 
 

Výstava je doplněna malou expozicí k historii i současnosti hanušovického Pivovaru Holba. 
 

Návštěvy mimo pondělí a středu je možné domluvit na našem e-mailu podatelna@su.archives.cz nebo 
telefonicky na čísle 583 212 248. 
 

Státní okresní archiv Šumperk 
Bří Čapků 35, 787 01 Šumperk 



10 

Z Á P I S Y   Z E   Z A S E D Á N Í   Z M   A   R M 
 

Usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 8.8.2013 v malém sále Kulturního domu Staré Město 

 
Usnesení č. 242/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: program 17. 
zasedání zastupitelstva města Staré Město navržený radou 
města 
Usnesení č. 243/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: ověřovatele 
zápisu: Jitka Tříletá a Lukáše Koreše 
Usnesení č. 244/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: návrhovou komisi 
ve složení: předsedkyně Alena Windová, členové Ing. 
Vlastimil Peštál a Radek Nožička 
Usnesení č. 245/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: dodavatele stavby 
„Rekonstrukce místní komunikace a výstavba odstavných 
ploch v Hynčicích pod Sušinou“ Sdružení SWIETELSKÝ – 
ZBA se sídlem Jahodová 60, BRNO a zmocňuje Ing. Vlastu 
Pichovou, starostku k podpisu smlouvy o dílo s dodavatelem 
po uplynutí zákonných lhůt pro námitky 
Usnesení č. 246/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: zadání územního 
plánu obce Staré Město 
Usnesení č. 247/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: převod finančních 
prostředků z podílových listů na spořicí účet ve výši 
800 tis. Kč 
Usnesení č. 248/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
a) Prodej pozemků p.č. 971/1 o výměře 1 200 m2 a p.č. st. 581 
o výměře 102 m2, k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 
M.P. za cenu stanovenou v souladu se zákonem o oceňování 
majetku, když se jedná o prodej nepotřebného majetku 
k nepodnikatelským účelům. 
b) Prodej části pozemku p.č. 3244/16, ostatní plocha 
o výměře cca 55 m2, k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem žadateli V.V., za cenu stanovenou v souladu se 
zákonem na oceňování majetku, když se jedná o prodej části 
pozemku, která tvoří nepřirozenou hranici mezi pozemky 
žadatele a bude sloužit pro přístavbu rodinného domu ve 
vlastnictví žadatele, když rozvoj bytové výstavby je v zájmu 
města. 
c) Prodej části pozemku p.č.3295/1 o výměře cca 20 m2 
(přesná výměra bude určena GP) v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem za účelem přístavby rodinného domu 
manž. R. Cena bude stanovena v souladu se zákonem na 
oceňování majetku, když se jedná o prodej části pozemku, 
která je již zastavěna a není zaevidována v KN - bude sloužit 
pro přístavbu RD ve vlastnictví žadatelů, když rozvoj bytové 
výstavby je v zájmu města. 
d) Prodej části pozemku p.č.3295/1 o výměře cca 20 m2 
(přesná výměra bude určena GP) v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem za účelem přístavby rodinného domu 
J.B. a H. K. Cena bude stanovena v souladu se zákonem na 
oceňování majetku, když se jedná o prodej části pozemku, 
která je již zastavěna a není zaevidována v KN - bude sloužit 
pro přístavbu rodinného domu ve vlastnictví žadatelů, když 
rozvoj bytové výstavby je v zájmu města. 
e) Prodej části pozemku p.č. 3299/1 v k.ú Staré Město pod Kr. 
Sněžníkem po geometrickém rozdělení žadatelům J.Š., a  J.K.  

 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o prodej částí pozemku, který jednak 
majiteli zajistí přístup k nemovitostem v jeho vlastnictví 
a jednak bezprostředně navazuje na nemovitosti ve vlastnictví 
žadatele. 
f) Bezúplatný převod budovy bez č.p. nebo č.e. na pozemku 
p.č. st. 44 v k.ú. Malé Vrbno z majetku státu (ÚZSVM) na 
město Staré Město 
Usnesení č. 249/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město ruší: usnesení č. 60/11 
o směně pozemků mezi I.T., L.M. a R.N.  
Usnesení č. 250/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
 
a) Prodej pozemku p.č. 6/6 o výměře 115 m2 a část pozemku 
p.č. 6/4 (cca 70 m2) v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem žadatelce I.T. Cena bude stanovena v souladu se 
zákonem na oceňování majetku, když se jedná o prodej 
pozemku a části pozemku, které žadatelka dlouhodobě užívá, 
čímž bude zajištěna jejich řádná údržba, pozemek p. č. 6/6 za 
30 % hodnoty znaleckého posudku (pronájem od r. 1989, tedy 
déle než 5 let). 
b) Prodej zbylých částí pozemku p.č. 6/4 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem žadatelům L.M. a R.N., a to části, 
které užívají. Cena bude stanovena v souladu se zákonem na 
oceňování majetku, když se jedná o prodej části pozemku, 
kterou žadatelé dlouhodobě užívají. 
Usnesení č. 251/2013: zastupitelstvo města Staré Město 
neschvaluje: 
a) Prodej části pozemku p.č. 1004/3 o výměře cca 500 m2 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem. 
b) Nabídku na odkup pozemků p.č. 291, p.č. 273, p.č. 3589 v 
majetku P.R. o celkové výměře 2573 m2 za cenu 300,- Kč/m2. 
c) Nabídku na odkup pozemků ve správě ÚZSVM p.č. 47/6 
a p.č. 58/4 za celkovou cenu 70.000,- Kč o celkové výměře 
pozemků  219 m2 za cenu cca 320,- Kč/m2. 
Usnesení č. 252/2013: zastupitelstvo města Staré Město 
schvaluje: koupi kotelny v budově č. p. 77, Nádražní ulice, 
Staré Město 
Usnesení č. 253/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: přijetí úvěru na 
koupi kotelny ve výši 2 500 000,- Kč od ČSOB a.s.  
Usnesení č. 254/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město ruší: pasport místních 
komunikací ze dne 3.9.2001 
Usnesení č. 255/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: pasport místních 
komunikací zpracovaný 8.7.2013 
Usnesení č. 256/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2013, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 
5/2011 z 15.12.2011 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
Usnesení č. 257/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: obecně závaznou 
vyhlášku č. 3/2013 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
Usnesení č. 258/2013: 
zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 
zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání 
zastupitelstva konaného dne 14.5.2013 



11 

Usnesení ze 63. zasedání RM Staré Město z 31.07.2013 
893) V rámci kontroly usnesení se RM zabývala situací kolem 
pronájmu školních dílen a přijala rozhodnutí, že bude 
připravena pro nájemce nová nájemní smlouva, která již 
nebude počítat se zajištěním vytápění objektu, které si bude 
muset nájemce zajistit na vlastní náklady.  
894) RM jednomyslně schvaluje provedení opravy střechy ZŠ 
ul. Nádražní 77, a to z důvodu havarijního stavu.  
895) RM jednomyslně schvaluje vrácení poplatků za užívání 
veřejného prostranství zaplacených za užívání dne 26.7.2013 
těm místním podnikatelům a občanům, kteří přispěli finanční 
částkou klubu motorkářů Speed Storm na zajištění pátečního 
programu před Anenskou poutí. 
896) RM vzala na vědomí žádost o spolupráci s tím, že 
jednotlivé body žádosti budou dořešeny následovně: 
- označení komunikace Staré Město, Štěpánov, Hynčice 

dopravním značením bude ještě konzultováno s MěÚ 
Šumperk vzhledem k tomu, že jednotlivé úseky účelové 
komunikace jsou ve vlastnictví různých subjektů 

- instalace směrových tabulí s označením směru do MČ 
Hynčice pod Sušinou a Stříbrnice na příjezdové komunikace 
v Hanušovicích a Branné – dle informace starostky města je 
možno na tyto účely čerpat dotační prostředky, takže 
potenciální realizace se bude odvíjet od termínů dotačních 
výzev 

-Využití parkoviště Ski areálu Kraličák jako záchytného 
parkoviště pro parkování vozidel v MČ Stříbrnice– nabídka 
zatím nebude akceptována vzhledem k tomu, že dle 
vyjádření místostarosty města LČR plánují rozšíření prostor 
pro parkování před zákazem vjezdu směrem na Návrší 

897) RM bere na vědomí nabídku na odkup pozemků ve 
vlastnictví zprostředkovanou RK DUMREALIT s tím, že RM 
nedoporučuje ZM schválení odkupu pozemků v celkové 
výměře 2573 m2 za nabídkovou cenu 300,- Kč/m2.  
898) RM bere na vědomí informaci starostky města o tom, že 
město stále nemá napojeny některé budovy na veřejnou 
kanalizaci. 
899) RM bere na vědomí žádost o prodej nemovitostí v areálu 
bývalých kasáren. 
900) RM jednomyslně schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy na byt pro žadatele E. V. s tím, že nájemní smlouva 
se prodlužuje o 3 měsíce za podmínky řádného placení 
nájemného. 
901) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 1004/2 o výměře 300 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem za účelem parkování vozidel. 
902) RM schvaluje cenové nabídky na instalaci web. kamery 
a digitálního teploměru, které budou napojeny na web města. 

- Webová kamera – cenové náklady 10.811,- Kč 
- Digitální teploměr – cenové náklady 12.608,- Kč 

903) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemku 
p.č. 3458/2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem. 
904) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu nebytových 
prostor v budově č. 4 v areálu bývalých kasáren pro žadatele 
H. L. 
Původní nájemní smlouva vedená na nájemce E. V. bude na 
základě její žádosti ukončena. 
905) RM bere na vědomí nabídku na odkup pozemků p.č. 
47/6 a p.č. 58/4 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem s tím, 
že vzhledem ke stanovené kupní ceně 70.000,- Kč RM 
nedoporučuje ZM tento odkup schválit.                                
906) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 

- navržený program jednání ZM 
- informaci správkyně konkursní podstaty úpadce LIGRA,a.s. 
o souhlasu s prodejem nemovitostí mimo dražbu 
- závěr zjišťovacího řízení na akci „Krupá – přírodě blízká 
protipovodňová opatření“ 

Usnesení ze 64. zasedání RM Staré Město ze 14.08.2013 
907) V rámci kontroly usnesení se RM zabývala situací kolem 
pronájmu školních dílen, žádostí o pronájem pozemku p.J. M. 
a nabídkou na odkup nemovitostí v areálu bývalých kasáren 
s tímto výsledkem: 
- Pronájem školních dílen – nájemce přistoupil na nové 

podmínky města a podepíše novou nájemní smlouvu 
- Pronájem pozemku J. M. nelze realizovat, protože 

pozemek již má v pronájmu jiný nájemce 
- Doporučuje k prodeji nemovitosti v areálu bývalých 

kasáren, a to konkrétně budovu č. 5 na pozemku p.č. st. 
984 za cenu dohodou 430.000,- Kč, 

908) RM jednomyslně nedoporučuje ZM ke schválení 
nabídku na odkup nemovitosti – penzion Nikol, a to vzhledem 
k finančním možnostem města. 
909) RM bere na vědomí vyrozumění oznamovatele ve věci 
prověřování možného protiprávního jednání při převádění 
historického majetku města. RM jednoznačně nesouhlasí 
s uvedenými závěry a bude požadovat opětovné 
a kvalifikovanější prověření celé věci cestou státního 
zastupitelství. Policie ČR bude o postupu města vyrozuměna. 
910) RM jednomyslně schvaluje pronájem části pozemku p.č. 
1004/1 ve výměře  50 m2 za účelem výsadby květin. 
911) RM bere na vědomí protokol hodnotící komise týkající 
se VZMR na  akci „Výstavba nového zdroje CZT a rozšíření 
rozvodů tepla“ s tím, že konečné rozhodnutí, zda se bude 
projekt realizovat, bude stanoveno po jednání s firmou 
nabízející možnosti zásobování biomasou. Zaležet bude 
rovněž na finančních možnostech města vzhledem k výši 
cenových nabídek na zpracování PD. 
912) RM bere na vědomí nabídku na placenou reklamu na 
portálu Živé obce, když nabídka nebude akceptována. 
913) RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – 
napojení dešťové kanalizace do identifikované vodoteče – 
P. Kunčice. 
914) RM jednomyslně schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
pro nezemědělské účely se SPÚ na pozemek p.č. 3371/13 
v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem – pozemek  je nutný 
pro realizaci akce „Rekonstrukce  komunikace  Štěpánov“.                                          
915) RM bere na vědomí žádost o prodej pozemků p.č. 
1196/2 a p.č. 1196/3 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem s tím, že RM doporučuje ZM předmětné pozemky 
odprodat s tím, že se jedná o nepotřebný majetek navazující 
na pozemky žadatele. 
916) RM jednomyslně schvaluje přidělení bytů z majetku 
města: 
Přidělení bytu č.9 v domě č.p. 404 - p. S. 
Přidělení bytu č. 6 v domě č.p. 401 - A. R. 
RM ukládá uzavřít nájemní smlouvy.                  
917) RM jednomyslně schvaluje text oznámení pro nájemníky 
městských bytů. Text je přílohou zápisu a týká se zejména 
toho, že nájemníci jsou povinni do 15 dnů oznámit veškeré 
změny v počtu osob v bytech města. V případě, že tyto změny 
nebudou oznámeny, bude to považováno za hrubé porušení 
ustanovení občanského zákoníku, které naplňuje důvod 
výpovědi nájmu.  
918) RM jednomyslně schvaluje souhlas se stavbou na části 
pozemku p.č. 358 v k.ú. Stříbrnice – stavba bude provedena 



12 

v rámci akce „Stříbrnický potok – revitalizace km 0,150 – 
1,800“ 
919) RM jednomyslně schvaluje prodloužení doby začátku 
nočního klidu dne   16.8.2013, a to do 24.00 hodin v RS 
Krupá. 
920) RM jednomyslně schvaluje přidělení bytu v domě č.p. 
403 z majetku města do nájmu  M. K. s tím, že nájemní 
smouva na dosavadní nájemnici K. M. bude ukončena. 

921) RM bere na vědomí žádost o přidělení byty p. A. K. 
s tím, že žadatelka bude zařazena do seznamu uchazečů 
o městské byty. 
922) RM schvaluje v rámci instalace webové kamery pořízení 
zařízení na bezdrátový přenos dat, a to vzhledem k tomu, že 
webová kamera bude instalována v kostelní věži. Cena 
zařízení je dle nabídky 3.733,- Kč. 
923) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pro školní rok 2013/2014 pro Vás Kulturní dům připravuje nabídku kurzů: 
• Kurzy karate – první ukázková hodina bude v sobotu 14. 9. v 10.30 hodin                      

v Kulturním domě. Kurz je ur čen pro věkovou kategorii od 10 let neomezeně, pro muže, 
ženy chlapce i dívky. Pro vytrvalé účastníky budeme mít k dispozici i sportovní úbory. 
Kurz je zdarma. 

• Kurz ZUMBY-  oblíbený kurz nejen pro ženy  
    Kurz bude probíhat ve středu. 
    Přihlášky přijímáme v KD do 20.9. 

 

Dále pro Vás připravujeme různé víkendové kurzy jako např. baletní víkend, country víkend, víkend 
společenských tanců, relaxační víkend s fyzioterapeutem a výživovou poradkyní. Termíny jednotlivých akcí 
budou s předstihem uvedeny v měsíčníku Zlatý roh, na webových stránkách www.staremesto.info/kultura, na 
facebooku a v Informačních vitrínách. 
 

• Kurz Angli čtiny – nabízíme výuku anglického jazyka každé pondělí od 17.00 – 18.30 hod. v malém sále 
Kulturního domu – první lekce 30. 9. 2013. Cena ročního jazykového kurzu je 1.500,-Kč. (30. 9. 2013 – 23. 6. 
2014). Kurzovné je možné uhradit ve splátkách. Minimální počet účastníků 10. Účastníky je možné rozřadit do 
skupin dle úrovně znalosti jazyka (přepokládáme začátečníky a mírně pokročilí). 

• Přihlášky přijímáme v KD do 20. 9.  
 

• UNIVERZITA 3.V ĚKU 
Univerzita třetího věku (U3V) je aktivita s již více jak dvacetiletou historií. V současné době probíhá v různých 
podobách na téměř všech českých univerzitách. Uvádí se, že celkově je nabízeno více jak čtyřista různých 
vzdělávacích programů a touto formou studuje v celé České republice asi 35 000 seniorů.  Vysoké školy již 
tradičně Univerzitu třetího věku řadí do nabídky celoživotního vzdělávání. 

Tato výuka byla však doposud až na výjimky vázána na univerzitní, tedy především krajská města. Pro 
většinu seniorů z menších měst a venkova je tato možnost aktivního stáří nedostupná. 
V této chvíli se však otevírá možnost studia na vysokoškolské úrovni i v menších městech a obcích a to 
formou Virtuální Univerzity t řetího věku.  
A tuto formu Vám nabízíme i v našem městě. Každou z vybraných odborných přenášek si vyslechnete pomocí 
počítačové technologie a k jednotlivým bodům přednášky se společně vrátíte jednak s vyškoleným lektorem 
a jednak se k nim můžete vrátit sami, prostřednictvím svého počítače. Toto je velkou výhodou Virtuální 
univerzity 3V – možnost si probraný studijní materiál opakovat dle Vaší potřeby. 
 

Pro zajímavost uvádíme některá témata studijních oborů: Myslivost, Pěstování a využití jedlých a léčivých 
hub, Čínská medicína v naší zahrádce, Hudební nástroje, Lidské zdraví, Astronomie, Vývoj a současnost 
Evropské unie a další. 
Studijní program je jeden -  tříletý / 6 semestrů/. Každý semestr má 6 přednášek. Přednášky se konají po 14 dnech 
vždy v pondělí a výuka je  v rozsahu dvou vyučovacích hodin /14.00 – 15.30 hod./. Výuka bude probíhat  v malém 
sále Kulturního domu ve Starém Městě. 
První semestr je pro občany Starého Města zdarma a hradí ji město. Další semestr (6 přednášek) stojí 300,-Kč 

 

Účastníkem studia může být: 
• Senior se statutem důchodce 
• Invalidní důchodce bez rozdílu věku 
• Osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo čekající na statut důchodce) 
Kurz angličtiny a Univerzitu t řetího věku bude naše město organizovat prostřednictvím Akademie Jana 
Ámose Komenského v Šumperku, která je současně i konzultačním střediskem České zemědělské 
univerzity v Praze. 
Bližší informace získáte osobně v Kulturním domě, na tel. 583239267, 725502753 nebo prostřednictvím 
e-mailu kultura-staremesto@seznam.cz 

 

       Za Kulturní zařízení města Alena Windová 



13 

O Kunčický kastrólO Kunčický kastrólO Kunčický kastrólO Kunčický kastról    
XIV. ročník volejbalového turnajeXIV. ročník volejbalového turnajeXIV. ročník volejbalového turnajeXIV. ročník volejbalového turnaje    

 Slunečné počasí, nebe bez mráčků, příjemná sportovní atmosféra, tak takové podmínky přivítaly asi šedesát účastníků 
XIV. ročníku volejbalového turnaje O Kunčický kastról, který se konal tradičně u Kunčické kapličky 17. 8. 2013. Na 
turnaj se sjelo deset týmů. Mimo tradičních účastníků se na prezentaci objevila nová družstva z Rýmařova a Zlatých Hor. 

 Po bojích v základních skupinách se do semifinále dostala družstva: Smečka 
(Rýmařov), Pancharti (Šumperk), Mazlici (Hrabenov) a Lysáci.  Do finále 
nakonec postoupila Smečka, která porazila Pancharty na sety 2 : 0. O 3.-4. 
místo si zahráli Mazlici s Lysáky a zápas se rozhodl až v tajbreiku 
vítězstvím Mazliků, kteří tak obsadili 3. místo. 
 A tak letošní Kunčický kastról byl ve znamení dobré nálady, neboť i zde 
zvítězil sportovní duch. Účastníci přečkali celý turnaj bez újmy na zdraví. 
Jejich snaha byla odměněna tradičně v hospodě, ve které čekala bečka piva 
a sladká odměna. Kunčický kastról má v letní sportovní sezoně v našem 
kraji již své pevné místo. 
 Je třeba také vyzdvihnout práci řady dobrovolných organizátorů, bez 
kterých by turnaj nemohl existovat. Zejména je třeba poděkovat členům 
Volejbalového klubu Starého Města pod Sněžníkem, kteří pro letošní ročník 
připravili hřiště u Kunčické kapličky a rodině Rulíšků,která zajišťovala ceny 
do turnaje. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se na další ročník. 

Organizátoři 

 

 
 
 
 
 
 
 



14 

Ohlédnutí za pouťovým setkáním seniorůOhlédnutí za pouťovým setkáním seniorůOhlédnutí za pouťovým setkáním seniorůOhlédnutí za pouťovým setkáním seniorů    
 

Součástí letošní Anenské pouti bylo již tradiční 
Pouťové setkání seniorů s dechovkou, které se 
uskutečnilo ve čtvrtek 25. července v kulturním 
domě. Velký sál rozezněly nejen lidovky v podání 
dechového orchestru ZUŠ z Veselí nad Moravou 
pod vedením pana J. Šticy. Během programu bavil 
přítomné hosty mladý kouzelník David Strašil 
z Bludova, jehož kouzla s míčky, kartami nebo 
gumičkami byla skutečně zapeklitá. Na 
slosovatelné vstupenky bylo možno vyhrát 
„tekuté“ ceny, například pivo, džus, minerálku, 
doplněné o originální sklenice s nápisem Anenská 
pouť 2013. Příjemné odpoledne s hudbou, tancem 
a vínem uteklo jako voda. Děkujeme všem 
hostům, účinkujícím a organizátorům za pomoc 
s přípravou této letní akce.    

KZSP Staré Město 

 
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  
 

STŘEDA 18.9.2013 
 

 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné 
příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 

 
 


